

## **Algemene informatie**

**Aanbesteding:** Brandverzekering NHL Stenden Hogeschool  
**Aanbestedende Dienst:** Stichting NHL Stenden Hogeschool  
**Referentie:** -

### **Toelichting:**

## **Vraag en antwoord**

|                |                   |
|----------------|-------------------|
| <b>Ref.nr.</b> | <b>Onderwerp:</b> |
| 1              | Risico informatie |

### **Vraag:**

Is er risico informatie in de vorm van inspectierapporten met MPL en EML berekeningen beschikbaar, zo ja dan ontvangen wij die informatie graag bij de 1e NVI.

### **Antwoord:**

Er zijn inspectie rapporten beschikbaar van de twee grootste locaties, Rengerslaan 8 en 10.  
Zie bijgevoegd het inspectierapport van Rengerslaan 8 en 10.

### **Fase:**

Inschrijffase

### **Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

### **Vragenronde:**

Vragenronde 1

|                  |              |
|------------------|--------------|
| <b>Percelen:</b> | P1 Perceel 1 |
|------------------|--------------|

|                       |             |
|-----------------------|-------------|
| <b>Beantwoord op:</b> | 13 mei 2025 |
|-----------------------|-------------|

|                |                   |
|----------------|-------------------|
| <b>Ref.nr.</b> | <b>Onderwerp:</b> |
| 2              | Risico informatie |

### **Vraag:**

Zijn er inspectierapporten aanwezig van de drie grootste locaties binnen deze aanbesteding ? Zo niet dan ontvangen wij graag een ingevuld RIF

### **Antwoord:**

Er zijn inspectie rapporten beschikbaar van de twee grootste locaties, Rengerslaan 8 en 10.

Zie bijgevoegd het inspectierapport van Rengerslaan 8 en 10.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Perceel 1

**Beantwoord op:**

13 mei 2025

**Ref.nr.**

3

**Onderwerp:**

Risico-informatie

**Vraag:**

Graag ontvangen wij meer risico-informatie van de drie grootste locaties.

**Antwoord:**

Er zijn inspectie rapporten beschikbaar van de twee grootste locaties, Rengerslaan 8 en 10.

Zie bijgevoegd het inspectierapport van Rengerslaan 8 en 10.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Perceel 1

**Beantwoord op:**

13 mei 2025

**Ref.nr.**

4

**Onderwerp:**

Schadeverleden

**Vraag:**

Kunt u bevestigen dat er in 2025 geen schades zijn geweest?

**Antwoord:**

Er is in 2025 één schade gemeld.  
03-01-2025 Stormschade aan De Molen (Dokkumertrekweg 28), schade expert ingeschakeld. Reserve €15.000. Schade blijft vermoedelijk onder het Eigen Risico a €5.000,-.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Perceel 1

**Beantwoord op:**

13 mei 2025

**Ref.nr.**

5

**Onderwerp:**

Beveiliging

**Vraag:**

Er zijn meerdere inbraak/diefstal/vandalisme gemeld. Hoe is de beveiliging geregeld op de diverse locaties?

**Antwoord:**

De panden in eigendom van NHL Stenden worden beveiligd door een extern beveiligingsbedrijf. Campus Leeuwarden, Emmen en Groningen worden middels object-/dag beveiliging beveiligd. Op de locaties Meppel en Assen zijn brand- en sluitrondes van toepassing. De externe partij verzorgt de alarmopvolging en meldkamerdiensten. De gebouwen in eigendom zijn voorzien van een inbraakinstallatie die worden onderhouden door Equans onder BORG E.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Perceel 1

**Beantwoord op:** 13 mei 2025

**Ref.nr.**  
6

**Onderwerp:**  
Objectenoverzicht

**Vraag:**

Zijn er inspectierapporten beschikbaar voor de locaties met een verzekerd bedrag vanaf € 25 miljoen? Zo ja, kunt u deze dan met ons delen?

**Antwoord:**

Er zijn inspectie rapporten beschikbaar van de twee grootste locaties, Rengerslaan 8 en 10.

Zie bijgevoegd het inspectierapport van Rengerslaan 8 en 10.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Perceel 1

**Beantwoord op:** 13 mei 2025

**Ref.nr.**  
7

**Onderwerp:**  
Schadestatistiek

**Vraag:**

Kunt u voor schade 1826417 de rapportage ter beschikking stellen?

**Antwoord:**

Bijgevoegd de rapportage van schade 1826417. Het regres wordt nog onderzocht.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Perceel 1

**Beantwoord op:**

13 mei 2025